PORTARIA Nº2428/2013

“NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO
TUTELAR”

A  Prefeita  Municipal  de  Desterro  do  Melo  no  uso  de  suas
atribuições legais de acordo com a Lei Municipal nºs 629 / 2009 combinado
com  695 / 2012 e edital nº 01/2012 que regulamentou o Processo Eleitoral
de escolha dos membros do Conselho Tutelar e, considerando  Ata de Posse
do Conselho Tutelar realizada aos 10 de janeiro de 2013.

Considerando o que prescreve a Lei Municipal 629/2009;

Considerando  as  modificações  constantes  da  Lei  Municipal
695/2012;

Considerando  o  processo  eleitoral  regulamentado  pelo  Edital
01/2012 que escolheu os membros ao Conselho Tutelar;

Considerando a posse do Conselho Tutelar  realizada em 10 de
janeiro de 2013;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros que constituirão o Conselho tutelar
do  Município  de  Desterro  do  Melo  pelo  período  de  11/01/2013  a
09/01/2016.

Márcio  José  de  Souza  Silva,  brasileiro,  solteiro,  motorista,
portador  da  CI  nº  MG-8.939.311  SSP/MG,  Título  Eleitoral  nº
102504290264 zona 025 Seção 003 e CPF nº 037.209.216-80, filho de José
Miguel  de  Oliveira  Silva  e  Terezinha  Souza  de  A.  Oliveira,  nascido  em
31/05/1977 na cidade de São Paulo / SP, residente e domiciliado na Avenida
Silvério  Augusto  de  Melo,  162,  Centro,  Desterro  do  Melo  –  MG,  CEP
36210-000, eleito com 393 votos.

                 Isabel Cristina Santos, brasileira, solteira, professora, portadora
da CI nº MG-13.967.509 SSP/MG, Título Eleitoral nº 161545500221 zona
025 Seção 082 e CPF 083.005.996-22, filha de Gerlado Martins dos Santos
e Isabel Lopes da Silva Santos, nascida em 25/08/1986 na cidade de Alto
Rio  Doce  /  MG,  residente  e  domiciliado  na  Rua  Antônio  Gonzaga  de
Araújo, 59, Desterro do Melo – MG, CEP 36210-000, eleito com 269 votos.

                  Eltomar da Silva Melo, brasileiro, solteiro, portador da CI nº
MG-14.237.023 SSP/MG, Título Eleitoral nº 161545010272 zona 025 Seção
093 e CPF 105.583.696-93, filho de José da Silva Melo e Vera Lúcia da
Silva Melo, nascido em 07/07/1988 na cidade de Barbacena / MG, residente
e domiciliado na Rua Genebaldo Pereira Barroso, 47, Centro, Desterro do
Melo – MG, CEP 36210-000, eleito com 251 votos.

Adalto da Rocha Campos, brasileiro, solteiro, portador da CI nº
M-8.935.418 SSP/MG, Título Eleitoral nº 102165160221 zona 025 Seção
003 e CPF 035.765.106-56, filho de Leopoldo da Silva Campos e Manoela
Ferreira  da  Rocha  Campos,  nascido  em 30/12/1975  na  cidade  de  Santa
Bárbara  do Tugúruio  /  MG, residente  e  domiciliado na Avenida Silvério
Augusto de Melo, Centro, Desterro do Melo – MG, CEP 36210-000, eleito
com 200 votos.

Silvio  Paulo  Filho,  brasileiro,  casado,  portador  da  CI  nº
M-7.578.540 SSP/MG, Título Eleitoral nº 142223740230 zona 025 Seção
0135  e  CPF  030.637.346-75,  filho  de  Silvio  Paulo  e  Maria  Aparecida
Loures Paulo, nascido em 22/12/1972 na cidade de Desterro do Melo / MG,
residente e domiciliado na Avenida Francisco Afonso Filho,  508, Centro,
Desterro do Melo – MG, CEP 36210-000, eleito com 194 votos.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

Desterro do Melo, 11 de janeiro de 2013

     Márcia Cristina Machado Amaral
               Prefeita Municipal

	PORTARIA Nº2428/2013